«ЯЛ ШОТАН
МАРИСОЛА ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля  2017 года № 48

О полномочиях по совершению нотариальных действий.

В соответствии со статьями 14.1, 20  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ), решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» №109 от 25 декабря 2008 года администрации муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»  постановляет:
        1.Уполномочить Иванову Галину Аркадьевну, главного специалиста администрации муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» в соответствии со статьями 1, 37 Основ Законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. №4462-1 совершать следующие нотариальные действия:
          1)удостоверять доверенности;
          2)свидетельствовать верности копий документов и выписок из них;
          3)свидетельствовать подлинности подписи на документах.
2. Государственная пошлина за совершение указанных нотариальных действий в соответствии со статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации зачисляется в бюджет муниципального образования «Марисолинское сельское поселение».
3. Настоящее постановление довести до сведения населения, Управления Федеральной регистрационной службы по Республике Марий Эл, Нотариальной палаты Республики Марий Эл.
4. Постановление № 66 от 13 декабря 2010 года «О полномочиях по совершению нотариальных действий» считать утратившим силу.

	          Глава администрации
          муниципального образования
          «Марисолинское сельское поселение»                                         М.С.Максимов